
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R9/8. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného dne 6. února 2023 
 

V Brně dne 10.02.2023 
 

USNESENÍ 
R9/8 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/008/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
3) Připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 
4) Souhlas s podáním žádostí o dotace 
5) Účast zástupce MČ na Právní konferenci SMO ČR 
6) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
7) Žádost na zařazení akce Junák - český skaut, Skautský ples, do povinného programu DD 

na rok 2023 
8) Žádost L. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
9) Žádost D. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 

10) Rozpočtové opatření č. 1 
11) Jmenování členů školských rad při ZŠ Krásného 24 a TZŠ Kuldova 38 
12) Konkurzní řízení - MŠ PASTELKY, Jamborova 11 
13) Návrh na ocenění ke Dni učitelů 2023 
14) Žádost ZŠ Krásného o souhlas se zapojením do projektu (výsadba stromů). 
15) Pronájem pozemků v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské spolku FC Slovan Brno, z. s.   
16) Ceník zařizovacích předmětů - standardní ceny v roce 2023 
17) Program Z9/3. zasedání ZMČ dne 15. února 2023 
18) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



R9/8/2023.01/ 
Schválení programu R9/008/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/008/2023 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2023-8-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Martina Anda ověřovatelem zápisu R9/8. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/8/2023.02/ 
Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, 

jako výraz solidarity se státem Ukrajina do 9.3.2023. 

R9/8/2023.03/ 
Připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice dne 10.3.2023, 
při příležitosti 64. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu; 

2. ukládá úseku tajemníka, zajistit vyvěšení tibetské vlajky. 

R9/8/2023.04/ 
Souhlas s podáním žádostí o dotace 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z 
19. výzvy OPŽP - Srážkové vody a opatření proti povodním samostatně na parky Otakara 
Ševčíka a Svatoplukova, změna nepropustného povrchu na propustný; 

2. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z 
30. výzvy IROP - Sociální služby samostatně na BD Porhajmova a BD Nezamyslova; 

3. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z 
Národního plánu obnovy, Nová zelená úsporám - Dotace pro bytové domy samostatně na FVE 
Meluzínova a FVE Slívova; 

4. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z NPŽP 
Výzva č. 3/2022 - Ekomobilita na Elektromobil pro ÚMČ Brno-Židenice; 

5. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z SFPI - 
NPO brownfieldy č. 2 na Provozní středisko SZVP, p.o. MČ Brno-Židenice; 

6. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z AOPK 
OPŽP ZMV - 1. výzva SC 1.3 na jednotlivé náklady na výsadbu dřevin. 



R9/8/2023.05/ 
Účast zástupce MČ na Právní konferenci SMO ČR 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí účastí pana Ing. Romana Vašiny na VIII. ročníku Právní konference SMO ČR konané 

ve dnech 15.-17.2.2023 na Seči a se zaplacením účastnického poplatku ve výši 9.002,- Kč za 
účastníka z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023. 

R9/8/2023.06/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit aktualizované znění přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek pro území MČ Brno-Židenice. 
Návrh takto aktualizovaného znění přílohy obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. R9-2023-
8-ÚT-2 originálu zápisu. 

R9/8/2023.07/ 
Žádost na zařazení akce Junák - český skaut, Skautský ples, do povinného programu DD na 
rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Junákem - českým skautem, středisko Mafeking Brno, 

z. s. s názvem ,,Skautský ples“, která proběhne v termínu 25.02.2023 od 16:00 hod. do 
26.02.2023 do 01:00 hod.ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2023. 

R9/8/2023.08/ 
Žádost L. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn]  pro účely oslavy 1. narozenin v termínu 25.02.2023, od 14:00 do 18:00 hodin 
za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 
150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/8/2023.09/ 
Žádost D. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn]  pro účely zkoušek improvizované skupiny Pomněnky v termínu každou 
středu od 15.02.2023 do 28.06.2023, od 18:30 do 20:30 hodin za cenu nekomerčního 
nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další 
započatá hodina 100,- Kč). 

 
 
 



R9/8/2023.10/ 
Rozpočtové opatření č. 1 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 1. Toto opatření doplňuje v rozpočtu příjmů na rok 2023 

Neinvestiční transfery z VPS ve výši 748 tis. Kč a doplňuje některé výdajové položky 
rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření č. 1 tvoří přílohu R9-2023-8-ORF-1 originálu 
zápisu. 

R9/8/2023.11/ 
Jmenování členů školských rad při ZŠ Krásného 24 a TZŠ Kuldova 38 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí informaci předsedkyně školské rady při Základní škole, Brno, Krásného 24, 
o vzdání se funkce členky školské rady jmenované zřizovatelem, Ing. Yvette Krpálkové, ke 
dni 16.11.2022; 

2. bere na vědomí informaci Ing. Pavla Havlíčka o vzdání se funkce člena školské rady 
jmenovaného zřizovatelem ke dni 21.11.2022. 

3. jmenuje ke dni 06.02.2023 členkou školské rady za zřizovatele do školské rady při Základní 
škole, Brno, Krásného 24 pana Bc. Štěpána Juránka; 

4. jmenuje ke dni 06.02.2023 členem školské rady za zřizovatele do školské rady při Tyršově 
základní škole, Brno, Kuldova 38 paní Mgr. et Mgr. Janu Veselou. 

R9/8/2023.12/ 
Konkurzní řízení - MŠ PASTELKY, Jamborova 11 
Rada městské části Brno-Židenice 
 nepožaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky Mateřské školy 

PASTELKY, Brno, Jamborova 11 a žádá Radu města Brna, aby potvrdila paní Michaelu 
Maškovou ve funkci od 1. 8. 2023. 

R9/8/2023.13/ 
Návrh na ocenění ke Dni učitelů 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s návrhem na ocenění paní Jany Albrechtové, Hildy Černé a Stanislavy Nohejlové, 

učitelek z Mateřské školy PASTELKY, Brno, Jamborova 11, u příležitosti Dne učitelů v roce 
2023, a to ve II. kategorii – Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost. 

R9/8/2023.14/ 
Žádost ZŠ Krásného o souhlas se zapojením do projektu (výsadba stromů). 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zapojením Základní školy, Brno, Krásného 24 do projektu Nadace Partnerství 

"Sázíme budoucnost" a s výsadbou stromů na pozemku p. č. 4336, zahrada o výměře 
3.579 m2, svěřenému škole k hospodaření. 

 



R9/8/2023.15/ 
Pronájem pozemků v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské spolku FC Slovan Brno, z. s.   
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem pozemků p. č. 7862/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 700 m2, 

p. č. 7862/4, ostatní plocha, část o výměře 4.982 m2, p. č. 7862/23, ostatní plocha, o výměře 
1.614 m2, p. č. 7862/24, ostatní plocha, o výměře 1.109 m2, p. č. 7862/25, ostatní plocha, část 
o výměře 60 m2, p. č. 7862/26, ostatní plocha, o výměře 119 m2, p. č. 7862/27, ostatní plocha, 
o výměře 125 m2  a p. č. 7862/28, ostatní plocha, o výměře 35 m2,  vše v k. ú. Židenice při 
ul. Bělohorské , vše v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské spolku FC Slovan Brno, z. s. do 
31.12.2024 za níže uvedené ceny: 
• pozemky hřiště a šaten za cenu 100 Kč/rok; 
• část pozemku p. č. 7862/26, o výměře 30 m2 k užívání jako ostatní plocha za cenu 

60 Kč/m2/rok (každoročně navyšováno o inflaci); 
• část pozemku p. č. 7862/3, o výměře 60 m2 k užívání jako ostatní plocha ke komerčním 

účelům za cenu 300 Kč/m2/rok (každoročně navyšováno o inflaci). 
Nájemní smlouva tvoří přílohu č. R9-2023-8-OMDŽ-1originálu zápisu. 

R9/8/2023.16/ 
Ceník zařizovacích předmětů - standardní ceny v roce 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje ceník zařizovacích předmětů pro byty svěřené městské části Brno-Židenice 

na rok 2023, který tvoří přílohu č. R9-2023-8-OB-1 originálu zápisu.  

R9/8/2023.17/ 
Program Z9/3. zasedání ZMČ dne 15. února 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/3. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 15. února 2023 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/3. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2023-8-ÚT-3 originálu zápisu. 

  
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


